
Управление образованием 

администрации муниципального образования Тбилисский район 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О   Е Б Ю Д Ж Е Т Н О Е 

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е   У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

имени Грановского Юрия Антоновича 

 

П Р И К А З 

30.08.2023 год                                                                                                  № 307 

ст. Тбилисская 

 

Об утверждении примерного меню 

МБОУ «СОШ №7» им. Грановского Ю.А. 

в 2023-2024  учебном году 

 

             Во исполнении Постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ № 32 от 27.10.20 г. «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»», Постановления Главного государственного санитарного врача 

РФ № 28 от 28.09.20 г. «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» в целях усиления 

работы по охране здоровья участников образовательного процесса, 

организации горячего питания учащихся,  

приказываю:  

1. Утвердить и использовать в работе в 2023-2024 учебном году примерное 10 

дневное меню МБОУ «СОШ № 7» им. Грановского Ю.А. для возрастной 

группы 12-18 лет (5-11 классы);  

2. Утвердить и использовать в работе в 2023-2024 учебном году примерное 10 

дневное меню МБОУ «СОШ № 7» им. Грановского Ю.А. для возрастной 

группы 7-11 лет (1-4 классы); 

3. Поварам: Кучеровой Т.Н., Клюшниченко М.В., Ковалевой С.У. осуществлять 

приготовление пищи строго с вышеуказанным меню. 

4. Кладовщику Болдыревой Н.С., осуществлять выдачу продуктов строго с 

нормами вышеуказанного меню. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ «СОШ №7»   

   им. Грановского Ю.А.                                                                        А.М. Ковалев  

 
 


	Управление образованием

